Ia tumbuh dalam lingkungan seperti ini, di bawah
asuhan ayahnya yang sangat berharap putranya dapat mewarisi kealiman kakeknya
Muhammad Thahir Ibnu Asyur pertama, serta kakek dari pihak ibu yang juga berharap
cucunya ini kelak dapat menjadi penggantinya (Al-Galiy, 1996). Beliau dilahirkan pada bulan
Jumadil Ula tahun 1296 H/ September tahun 1879 M, tempat kelahirannya di kastel
kakeknya dari pihak ibu, Wazir Agung urusan kesekretarisan, Muhammad al-Aziz Buatur
seorang perdana menteri (Muhammad al-Tahir Ibnu Asyur, 2010).